

Kære forældre

September, 2023

Forældremøder

Forældremøderne er godt i gang – dejligt, at I bakker godt op omkring dem!

Ny skolepsykolog

Vi har fået ny skolepsykolog. Vi har været rigtig glade for samarbejde med Marianne Krupa, men hun har fået andre opgaver, så derfor har vi fået ny, nemlig Anne Vejstrup Dam-Christensen. Vi glæder os til samarbejdet med hende. Evt. samarbejde med skolepsykolog sker gennem skolen.

Det er fortsat Berit Muldager, bemul@odense.dk, der er vores sundhedsplejerske, Birgit Hjort Johansen, bhj@odense.dk, der er vores familiebehandler og Christine Groth Teisen, chgt@odense.dk, der er vores socialrådgiver.

Skolepatruljen og trafiksikkerhed

Vores elever fra 7.årg. står troligt foran skolens indkørsel og passer på vores børn, så godt de kan. Derfor gør det mig ked af det, når de ind imellem fortæller, at der er bilister, som ikke overholder anvisningerne og derfor er skyld i farlige situationer. Det er jo ikke sikkert, at det er nogle af vores "egne", men blot en bøn om, at alle prøver at hjælpe skolepatruljen og passe på alle børnene, også skolepatruljebørnene. Husk også at overholde parkeringsskiltningen, da det også kan medføre fare, hvis man holder, hvor det er forbudt.

Byggenyt

Der kommer nyt tag på indskolingshuset mandag i uge 39. Skolegården lukkes i hvert delvist af, men der tages det mulige hensyn til, at vi skal kunne komme igennem.

SFO renoveres i etaper fra uge 42. Vi kender ikke de nøjagtige etaper endnu, men der vil komme afspærring op, hvor børnene ikke kan være. Vi glæder os til det gamle, fine hus kommer i god stand indvendigt også.

Pedelhuset bliver renoveret fra uge 39. Der bliver noget afspærring omkring området.

Toiletter i børneskolen renoveres fra uge 42 (meget larm især i uge 42). Der skal være et handicaptilet i den bygning også, så det laves i SFO2 etagen. De øvrige toiletter bliver som nu, bare renoveret.

De to opgange i den grå bygning er ved at få nye indgangspartier og er ved at blive malet, og vi har fået vores fine logo op.



Stillerummet er snart færdigt, ligesom de to rum ved siden af.

Salen er nu færdigrenoveret.

Inden længe kommer der læringsfolier op rundt omkring på skolen – både noget man kan lære af og noget, som giver noget farve og liv.

Udearealet kommer senere.

Tal som tidligere med jeres børn om at respektere afspærringer. Det er de nu gode til, men især de små nye skal jo også lære det.

Besøg fra europæiske skoler

Den 20.9. får vi besøg fra 25 europæiske skoler, som vil overvære vores undervisning, især i forhold til:

- Playfulness
- Creativity
- Experiments
- Digital learning
- Humor

Så hvis I hører om besøg, ved I, hvad det handler om.



Teater

Den 22.9. får vi besøg af teatret HILS DIN MOR, som spiller forestillingen "En kænguru som dig" med underoverskriften "Ingen bør falde uden for fællesskabet" for 0.-4.årg. Det foregår i salen, som netop er færdigrenoveret.

9.årg. i Rom på lejrskole

9. årg. er i år på lejrskole i Rom. Vi ønsker dem en rigtig god uge, og I hører mere om det i næste månedsbrev.

Fællesskab

Vi ved alle, hvor vigtigt fællesskab er for børn – og alle.

Stefan Hermann, rektor for Københavns Professionshøjskole, og snart for Life, skriver:

For mig at se er det til stor skade for både den enkelte og samfundet i det hele taget, at idéen om det fælles, det almene og det universelle på den måde er trængt i baggrunden – både af konkurrencestatens logikker og en traditionsløs tilbedelse af den enkeltes trivsel og tryghed. For selvfølgelig er det godt, at der i dag for eksempel er mange måde at være menneske på, at der er plads til forskelligheden.

Men hvis særidentiteter og det partikulære bliver det vigtigste at kæmpe for, så forsvinder det store "vi", det inkluderende fællesskab, som vi historisk jo ellers har kæmpet for for at kunne rumme flere og flere. Og den udvikling er ikke kun til skade for vores forståelse af, hvad det vil sige at være menneske, men også farlig for demokratiet, fordi borgeridentiteten jo ikke længere er den afgørende.

Omsat til skoleliv tænker jeg, at det er vigtigt, at alle, børn og voksne, har lov til at være lige den de er, jf. børnerettighederne og LGBTQ, men vi må ikke glemme fællesskabet, som alle skal se sig selv og hinanden som en del af. I fællesskabet lærer børnene om både rettigheder og pligter, de lærer at acceptere hinandens forskelligheder og de mærker det at høre det. Det skal vi sammen hjælpe vores børn til at opnå – nok noget af det vigtigste dannelsesmæssigt.

Med venlig hilsen

Berith Bonnesen

Skoleleder, Næsby Skole

Billeder fra første skoledag og fra opvarmning til Ungeskolens tur til Stige Ø

